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täglich 1 2 3 4 5 KZP
Pflegekosten 57,13 84,61 100,78 117,64 125,20 123,62
Ausbildungszuschlag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ausbildungsumlage 3,17 3,17 3,17 3,17 3,17 3,17
Unterkunft 16,04 16,04 16,04 16,04 16,04 18,08
Verpflegung 16,19 16,19 16,19 16,19 16,19 18,25
Investitionskosten DZ 14,33 14,33 14,33 14,33 14,33 16,15
Summe 106,86 134,34 150,51 167,37 174,93 179,27

Mehrkosten EZ 4,96 4,96 4,96 4,96 4,96 5,59
111,82 139,30 155,47 172,33 179,89 184,86

Monatlich 1 2 3 4 5
Pflegekosten 1.737,89 2.573,84 3.065,73 3.578,61 3.808,58
Ausbildungszuschlag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ausbildungsumlage 96,43 96,43 96,43 96,43 96,43
Unterkunft 487,94 487,94 487,94 487,94 487,94
Verpflegung 492,50 492,50 492,50 492,50 492,50
Investitionskosten DZ 435,92 435,92 435,92 435,92 435,92

3.250,68 4.086,62 4.578,51 5.091,40 5.321,37
Mehrkosten EZ 150,88 150,88 150,88 150,88 150,88

3.401,56 4.237,51 4.729,40 5.242,28 5.472,25

abzgl. Pflegegeld 1 2 3 4 5
Pflegegeld pauschal 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00
Zuschlag 5 % (bis 12 Monate) 0,00 95,01 95,01 95,00 95,00
Zuschlag 25 % (ab 12 Monate) 0,00 475,07 475,04 475,01 475,00
Zuschlag 45 % (ab 24 Monate) 0,00 855,12 855,07 855,02 855,01
Zuschlag 70 % (ab 36 Monate) 0,00 1.330,19 1.330,11 1.330,03 1.330,01

Eigenanteil Pflegegrad 1 bis 12 Monate ab 12 Monate ab 24 Monate ab 36 Monate

EEE Pflegekosten 2689,76 2785,69 2405,64 2025,58 1550,52

Eigenanteil DZ 3125,68 3221,61 2841,56 2461,50 1986,44
Eigenanteil EZ 3276,56 3372,49 2992,44 2612,39 2137,32

Pflege
Senioren- und Pflegeheim "Rudolf und Maria Gunst-Haus gGmbH"

P R E I S L I S T E


